<sup>1</sup> Psal. XLIX, 1 usque ad finem. — <sup>2</sup> Vide supra, n. 15.

clesiæ sacrificio sciunt, cujus umbræ fuerunt omnia priorum genera sacrificiorum. Isti autem vaniloqui reprehensores Veteris Testamenti, etiam si cætera quæ commemoravi de hoc Psalmo minus intelligunt, sufficiat eis quantum ad præsentem quæstionem attinet, quia Deus Prophetarum, qui Deus est etiam Apostolorum, non manducat taurorum carnes, nec sanguinem potat hircorum. Talem quippe eum noverant sancti, qui pleni ejus Spiritu ista dicebant. Unde illud quod David obtulit, ut populo parceretur<sup>1</sup>, umbra erat futuri, qua significatum est, quod per unum sacrificium, cujus illa figura erat, saluti populi spiritaliter participatur. Ipse est enim Christus Jesus, « Qui traditus est, sicut  
 » Apostolus dicit, propter delicta nostra, et resurrexit propter justificationem nostram<sup>2</sup>: » propter quod etiam dicit: « Pascha nostrum immolatus est Christus<sup>3</sup>. »

XXXVIII. Unde autem iste probare conatus est, evidenter servisse dæmoniis, qui sacrificiis ea promeruit, volens hoc intelligi de sancto David, ibi evidentius quanta fraude imperitorum animis insidietur ostendit: Adhibuit enim Apostolorum testem, eo quod dixerit: « Videte Israël carnaliter; nonne qui edunt hostias, participes sunt  
 » altaris? Quid ergo, dico quod idolum sit aliquid? Sed  
 » qui sacrificant, dæmonibus sacrificant<sup>4</sup>. » Quod non ita scriptum est: sed ita: « Videte Israël secundum carnem:  
 » nonne qui de sacrificiis manducant, socii sunt altaris?  
 » Quid ergo, dico quia idolis immolatum est aliquid, aut  
 » idolum est aliquid? Sed quia quæ immolant, dæmoniis,  
 » et non Deo, immolant. Nolo vos socios dæmoniorum  
 » fieri. » Potuit autem accidere, ut secundum interpretationum varietatem non in rebus, sed in verbis, quod ego dixi, « secundum carnem; » alii codices habeant, « car-

<sup>1</sup> 2 Reg. XXIV, 10. — <sup>2</sup> Rom. IV, 25. — <sup>3</sup> 1 Cor. V, 7. — <sup>4</sup> Id. X, 18 et seqq.